COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PIANCÓ-PIRANHAS-AÇU

Rua Otávio Lamartine, 891, Centro, CEP 59300-000 – Caicó/RN
Fone/Fax (84) 3417-2948 – Celulares: (84) 8896-1840 ou 8896-1839 ou 8896-1844

E-mails: coordenador-cbh-ppa@adese.com.br ou secretario-cbh-ppa@adese.com.br
www.piranhasacu.cbh.gov.br

DELIBERAÇÃO Nº 012/2012

Aprova o Calendário de Reuniões do Comitê da

Bacia Hidrográfica do rio Piancó-Piranhas-Açu

para a Gestão 2011-2013.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do rio Piancó-Piranhas-Açu, integrante do Sistema

Nacional de Gerenciamento de Recursos Hídricos e vinculado ao Conselho Nacional de Recursos

Hídricos e aos Conselhos Estaduais de Recursos Hídricos dos Estados da Paraíba e do Rio Grande

do Norte, criado pelo Decreto de 29 de novembro de 2006, do Presidente da República, no uso de

suas atribuições conferidas pela Resolução nº 5, de 10 de abril de 2000, pela Lei nº 9.433, de 08 de

janeiro de 1997 e pelo seu Regimento Interno,

 Considerando o calendário de reuniões para a gestão 2011-2013, proposto pela 1ª
Secretaria do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Piranhas-Açu, em cumprimento ao que
estabelece o Art. 11, Item III do Regimento Interno

DELIBERA:

Art. 1º. Fica aprovado o Calendário de Reuniões do CBH Piancó-Piranhas-Açu, para a gestão

2011-2013 , conforme discriminado a seguir:

I -  7ª Reunião Ordinária do CBH Piancó-Piranhas-Açu

Data: 08 e 09 de novembro de 2012

Local: Assu - RN

Pauta Inicial: Informes da Diretoria

II - 8ª Reunião Ordinária do CBH Piancó-Piranhas-Açu

Data:   23 e 24 de maio de 2013

Local:   São Bento - PB

Pauta Inicial: Relatório Anual de Atividades 2012

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PIANCÓ-PIRANHAS-AÇU

Rua Otávio Lamartine, 891, Centro, CEP 59300-000 – Caicó/RN
Fone/Fax (84) 3417-2948 – Celulares: (84) 8896-1840 ou 8896-1839 ou 8896-1844

E-mails: coordenador-cbh-ppa@adese.com.br ou secretario-cbh-ppa@adese.com.br
www.piranhasacu.cbh.gov.br

III - 9ª Reunião Ordinária do CBH Piancó-Piranhas-Açu

Data:   04 e 05 de novembro de 2013

Local:  Caicó - RN

Pauta Inicial: Posse dos membros para a gestão 2013-2017

Eleição Diretoria para a gestão 2013-2015

Agenda Anual de Atividades 2014

IV - 10ª Reunião Ordinária do CBH Piancó-Piranhas-Açu

Data:   08 e 09 de maio de 2014

Local:  Patos – PB

Pauta Inicial: Informes da Diretoria

Art. 2º. Esta Deliberação deverá ser encaminhada:

I – aos Conselhos, Nacional e Estaduais de Recursos Hídricos, para conhecimento;

II – aos Órgãos Gestores Estaduais e à Agência Nacional de Águas - ANA, solicitando o apoio

operacional à realização das atividades previstas no Calendário de Reuniões.

Art. 3º. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação.

Cajazeiras/PB, 18 de maio de 2012